- gnationes à Mulieribus exaratas , Resi-  
 gnatarius , aut Attergatarius ipsum su-  
 premium Principem in Auctorem suum  
 recognoscunt , qui eos ab omni molestia  
 super hujusmodi Contractibus veluti ab  
 ipso approbat protuetur Constant.ad Stat.  
 Urbis disc. unic.de Loc. Mont. art. 1. sect 2.  
 n. 59. tom. 1. Siliquin. in vot. impræff. post  
 d. Constan. Vot. 89. n. 17. & seq. ubi vere  
**47** Loca Montium fuerunt attergata primaria  
 favore Unius,& Secundario favore alterius ,  
 cessata primaria obligatione secun-  
 dus succedit in Locum Primi .

## CAPUT VIGESIMUM.

### De Contractibus super Locis Montium Ecclesiæ & Monasterii aut Cœnobii .

- 1** IN Contractibus Ecclesiæ duo copulativè  
 requiruntur nempe Solemnitas & Causa .  
**2** Solemnitas nil aliud est , quam forma actus .  
**3** Et si adhibita non fuerit Actus vitiatur .  
**4** Consilium in his , primò ut auctoritas Ordinarii , secundo Consensus Capituli , & tertio Tractatus seu Causæ cognitio in-  
 terveniant .  
**5** In Contractibus Ecclesiæ requiritur Beneplacitum Apostolicum pro illorum validitate .  
**6** Impetratur vel a Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium vel a Sacra Congregatione Concilii .  
**7** Resolutiones Capituli , Regularium Sodalitatum , ac Monialium ferri debent capi-  
 tulariter , alias non tenent .  
**8** Quilibet de Capitulo vocari debet ad inter-  
 resendum .  
**9** Resolutiones capitulariter emanatæ subii-  
 ciuntur Sacra Congregationi Episcoporum vel Concilii .  
**10** Congregationes Episcoporum & Concilii an-  
 tequam procedant ad concessionem licen-  
 tiæ de alienando Loca Montium spectan-  
 tia ad Ecclesiæ , & Loca pia solent ple-  
 rumque explorare Votum Ordinarii .  
**11** Et quomodo ?  
**12** Licentia de alienando Loca Montium Ecclesiæ conceditur cum conditione , quod alienatio tendat in evidentem Ecclesiæ utili-  
 tatem .  
**13** Et sub pénis contra Alienantes Bona Ecclesiæ indictis .  
**14** Ordinarius non potest excedere limites Re-  
 scripti a Sacra Congregatione Concilii vel  
 Episcoporum eidem directi .  
**15** Et quomodo soleat rescribere in materia .

- alienationis Locorum Montium Ecclesiæ .  
**16** Rescriptum Ordinarii debet subsignari etiam a Cancellario , & in Urbe per Testes re-  
 cognosci ac litteris legalitatis muniri .  
**17** Mandatum Procuræ ad alienandum Loca-  
 Montium Ecclesiæ , Monasterii , aut So-  
 dalitatis quomodo concipiatur .  
**18** Beneplacitum Apostolicum requiritur quo-  
 que si Ecclesia disponere velit de pecunia  
 retracta ex pretio Locorum Montium ex-  
 tractorum .  
**19** Investimentum pecuniae provenientis ex Ven-  
 ditione Montium spectantium ad Loca pia  
 fieri debet cum Solemnitatibus necessariis .  
**20** Dummodo tamen non fiat Investimentum in  
 alii Locis Montium , quo casu propter  
 securitatem Investimenti non requiruntur  
 Solemnitates .  
**21** Prout necessarie non sunt solemnitates quo-  
 ties agitur de dimissione debiti necessarii ,  
 pro cuius solutione jam contra Loca pia  
 fit relaxatum Mandatum .  
**22** Hereditas relicta Ecclesiæ , vel Loco pio fit cum oneribus , &  
 vinculis contentis in Testamento .  
**23** Translatio Locorum Montium relictorum Ec-  
 clesiæ , vel Loco pio fit cum oneribus , &  
 vinculis contentis in Testamento .  
**24** Et si pretium ex præcepto Testatoris iugari  
 debeat in extinctionem Debiti dd. Ecclæ  
 vel Loci , pii requiritur pariter Bene-  
 placitum Apostolicum .  
**25** Quare requiratur prædictum Beneplacitum .  
**26** Beneplacitum Apostolicum requiritur etiam  
 in Contractibus stipulatis inter duas Ec-  
 clesiæ .  
**27** Et aliquando conceditur sub aliqua Lege ac  
 Con-

# CAPVT VIGESIMVM.

101

- Conditione pro effectu reintegrationis Bonorum alienatorum in perniciem Ecclesiae, quæ ex dicta reintegratione restauratur .
- 28 Religio Hierosolymitana erecta fuit an. 1630. Et est propriè Religio .
- 29 Equites Hierosolymitani emittunt tria Vota Castitatis , Paupertatis , & Obedientie .
- 30 Nihilominus Religio Hierosolymitana ex privilegio non tenetur in Resignatione Locorum Montium impetrare Beneplacitum Apostolicum .
- 31 Beneplacitum obreptitiè , vel subreptitiie impetratum habetur , ac si impetratum non sit .
- 32 Equites Hierosolymitani , qui possessionem emiserunt , non possunt alienare Loca Montium .
- 33 Ratio est , quia dd. Equitibus succedit Religio , & illi sunt in vita meri Detentores ex Statuto Religionis .
- 34 In Contractibus cuiuscumque Religionis , excepta Hierosolymitana , imploratur Beneplacitum .
- 35 Imo etiam requiritur licentia Protectoris , qui preest Religioni .
- 36 Protector vero disponere nequit de per se de Respectante ad Religionem , Ecclesiam , seu Collegium .
- 37 Consensus deletioni vinculi Attergationis Locorum Montium factæ favore Ecclesiae , Monasterii , aut Religionis praestari debet in Congregatione , aut Universitate celebranda coram Protectore , seu Deputatis .
- 38 Clerici Regulares in Cessione seu Renunciatione Locorum Montium impetrare debent Beneplacitum Apostolicum .
- 39 Quod impetrare etiam tenetur Sacerdos pro retenzione Cambiorum , & exatione Frustrum .
- 40 Regularium appellatione venit illa Religione regularis est , & in qua Religiosi tria Vota profitentur .
- 41 Benedictini potiuntur facultate alienandi Bona valoris floren. 200. sine Beneplacito .
- 42 Sed præcire debet Tractatus Venditionis ad normam eorum Constitutionum .
- 43 Cistercienses in alienatione Bonorum servare tenentur formam Constitutionis Benedicti PP. XII.
- 44 Et quidem sub pena Nullitatis .
- 45 Præterea docere debent de licentia Capituli generalis .
- 46 Collegium Societatis Jesu facultatem non habet transgredi super Decimis inconsulto P. Generali .
- 47 Qui habet potestatem in se totius Religionis seu Collegii .
- 48 Jesuitæ tenentur servare Beneplacitum , & solemnitates omnes necessarias in Alienatione rerum Ecclesie .
- 49 Beneplacitum Apostolicum requiritur in Acceptationibus per Capitula , Collegia , aliaque Loca pia faciendis quoad onera perpetua .
- 50 Declaratio emissæ in litteris Patentibus , quod disponi possit de Locis Montium sine Beneplacito Apostolico non excusat a Mandato Judicis , qui Resignationem demandet .
- 51 Et Ratio ?
- 52 Beneplacitum non requiritur in alienatione Locorum Montium cantantium sub dispositione Procuratoris Societatis Jesu quo ad sortem , & fructus .
- 53 Sed requiritur Consensus Patris Generalis .
- 54 Attergatio est simplex obligatio Ecclesiastica fieri non prohibita .
- 55 Praesules ineuntes Societatem cum Arrendatario Camerali , & attergantes Loca Montium implorare debent Assensum Pontificium .
- 56 Qui aliquando conceditur per organum Auditoris SSNI .
- 57 Atque in vni dicti Assensus admittitur Attergatio .
- 58 Et quomodo ?
- 59 Nec incurritur in paenam a Sacr. Canonibus , ac Constitutionibus Apostolicis indicatas .
- 60 Patres Oratorii S. Philippi Neri reputantur ad instar Praesbyterorum .
- 61 Sunt capaces Successionum , & cum Rescripto Sac. Congregationis Episcoporum & Regularium retinere possunt Cambia , ac exigere fructus .
- 62 Loca Montium cuiuscum speciei pro effectu Attergationis appretiantur ad rationem scut. 100.
- 63 Ex conventione Partium quandoque valuantur ad rationem scut. 120. pro singulis .
- 64 De Attergatione constare deberet in Broliardo , Registro , & litteris Patentibus , & Loca attergata perinde habentur ac si essent Principalis Debitoris .
- 65 Fructus Locorum Montium attergatorum si non sufficiunt pro solutione fructuum Census seu Cambii , stylus inolevit praestandi Bancarium pro residuo .
- 66 Attergatio generica non attenditur . (re?)
- 67 Clerico prohibitum est creare Cambia , & qua-
- 68 Non vero eidem interdictum est creare Cambium passivum .
- 69 Cessiones fructuum Beneficiorum prohibite fuerunt a sa. mem. Benedicto PP. XIV.
- 70 Clericis eathenus prohibite sunt Cessiones fructuum Beneficiorum , ne scilicet Clericalis Ordinis fama minuatur .
- 71 Et ne honor conculeetur , Ecclesie debito servitio , Pauperes opportuniis subsidiis , & Sacra Aedes necessariis reparacionibus fraudentur .

- 72 Cessiones prædictæ prohibita sunt Clericis vel ad vitam , vel ad longum tempus .
- 73 Etiam sub pœnis Excommunicationis , & Nullitatis .
- 74 Aliisque impositis contra Alienantes Bona Ecclesiæ .
- 75 Constitutiones Pontificiæ non habent oculos retro .
- 76 Ideoque Cessiones factæ ante Constitutionem Benedictinam suis fermè viribus subsistunt .
- 77 Hæres succedit quoad Commoditatem exigendi fructus Beneficiorum .
- 78 Idque procedit etiam de stylo Secretariæ Montium .
- 79 Cessio commoditatis exigendi fructus expirat per obitum cedentis .
- 80 Et deletur mediante exhibitione fidei obitus .
- 81 Religiosus , qui ante professionem neglexit emittere Renunciationem Bonorum , post Professionem recurrere debet ad Sac. Congregationem Episcoporum et Regularium .
- 82 Et coram d. Sacra Congregatione expetere debet facultatem renunciandi non obstante Professione .
- 83 Congregatio vero exquirit Votum Procuratoris Generalis .
- 84 Procurator Generalis in materiis extra Urbem exquirit Votum Provincialis .
- 85 Congregatio Episcoporum & Regularium plurimum defert Voto Procuratoris Generalis .
- 86 Quomodo rescribere soleat in materia reintegrationis Religiosi ad disponendum de Bonis post emissam professionem .
- 87 Censensus Religiosorum præstari debet capitulariter , & per secreta suffragia .
- 88 Loca pia in Mutuo pecuniarum contrahendo cum Sacra Æde Pietatis impetrare teneatur Rescriptum speciale Sum. Pontificis .
- 89 Quod aliquando conceditur cum elemosina scilicet duorum pro Centenario & anno solvenda Mutuanti .
- 90 Et cum altergatione Locorum Montium pro securitate Restitutionis summe mutuatæ .

**I**N Contractibus Ecclesiæ duo copulatiæ requiruntur , Solemnitas , & Causa Cap. sine Exceptione 12. in quæst. 2. Clemens. L. de Reb. Eccles. non alienan. Rot. decis. 100. n. 12. p. 4. tom. 2. & decis. 235. n. 11. p. 17. recen. Est enim Solemnitas ; nil aliud quam forma actus , quæ si certe adhibita non fuerit ejus vel in minimo omissione totum vitiat actum Grammat. decis. 79. num. 14. Joan. de Casili. Cap. 54. 4. n. 9. de Usufruct. Consistitque d. Solemnitas , vel forma alienandi in hisce præcipue primo ut Auctoritas Episcopi se-

cundo Consensus Capituli et Tertio Tractatus seu Causæ Cognitio interveniant Cap. tua nuper de his , quæ fiunt à Prælat. Rodric. Suarez. allegat. 21. n. 1. Joseph. Ludo. decis. Perusin. par. 2. decis. 93. n. 2. & seq.

5 Præter hæc requiruntur insuper in Alienatione Locorum Montium spectantium 6 ad Ecclesiam Benepacitum Apostolicum vel à Sacra Congregatione Episcoporum , et Regularium , vel ab alia Sacra Congregatione Concilii impetrandum , ad Text. in Cap. ut supræ de Reb. Eccles. non alienan. Spad. Conf. 123. num. 5. , & 6. lib. 2. Rot. decis. 184. num. 15. & 16. p. 9. tom. 1. recen. Aufsal. de Commerc. & Mercat. disc.